—  1  —

桂电教〔2021〕18 号

关于印发《
》的通知

各单位、各部门：

现将《桂林电子科技大学本科生课程认定暂行办法（修订）》

印发给你们，请遵照执行。

                   桂林电子科技大学

                               2021 年 5 月 14 日

桂林电子科技大学文件

—  2  —

为了规范我校本科

—  3  —

（一）根据课程目标等效性不同情况分为直接认定、考核认

定两种：

1.直接认定：若已修课程的课程目标涵盖拟认定课程的课程

目标或两者完全等效，则直接予以认定；

2.考核认定：若已修课程的课程目标与拟认定课程的课程目

标基本等效，则在按要求参加专业组织的学习并参加考核合格后

予以认定。

（二）课程学分认定时，应首先使用课程性质相同的课程进

行认定，当相同性质的课程不再开设时方可考虑使用其它性质的

课程按程序进行认定，其中通识选修课学分不能认定为必修课、

专业限选课、专业任选课学分。

四、课程认定机构

课程认定工作由教务处负责指导和监督，学院负责组织开展。

学院由主管本科教学副院长负总责，成立由专业或课程等基层教

学组织负责人、专业教师等组成的课程学分认定小组，不得少于

三人。

五、课程认定流程

（一）学生向所在学院提出课程认定申请；

（二）学院指定专人负责收集学生已修课程和拟认定课程的

教学大纲，并填写《课程认定申请表》基本信息部分；

（三）课程学分认定小组依据课程教学大纲、考核材料等进

—  4  —

行课程目标等效性判定，并填写“课程学分认定依据”，在《课程

认定申请表》上签署是否予以认定的意见；

（四）

—  5  —

（四）各专业培养方案变动的课程，应参照本规定进行课程

目标等效性确定后，制定不同年级之间的课程对应关系表，培养

方案变动导致的课程认定按照对应关系表执行。

（五）申请办理的课程认定关系一经确认不得修改。

八、本办法自发布之日起执行，由教务处负责解释。原《桂

林电子科技大学本科课程认定暂行办法》（桂电教〔2017〕44 号）

同时废止。

桂林电子科技大学校长办公室                2021 年 5 月 17 日印发